

## Hauptmerkmale und Charakteristika

<b>Tarifbeschreibung</b>	<p>Mit den Sonderbedingungen für die modifizierte Beitragszahlung wird ein monatlicher Beitragsnachlass in Höhe von 10 EUR oder einem Vielfachen davon auf die bei der HanseMerkur Krankenversicherung bestehende Krankheitskostenversicherung vereinbart.</p> <p>Der Monatsbeitrag ermäßigt sich ab dem 1. Januar des Jahres, in dem die versicherte Person das Alter 65 erreicht, um den vereinbarten Betrag.</p> <p>Die Höhe des Beitragsnachlasses wird bei der Bezeichnung der Sonderbedingungen für die modifizierte Beitragszahlung angegeben. So bedeutet z. B. BEN/100, dass ein Beitragsnachlass von monatlich 100 EUR vereinbart ist.</p> <p>Die Sonderbedingungen können nur für versicherte Personen vereinbart werden, die bei der HanseMerkur Krankenversicherung über einen Versicherungsschutz aus einer substitutiven Krankheitskostenversicherung verfügen oder diesen zum gleichen Zeitpunkt neu abschließen.</p>
<b>Allgemeine Versicherungsbedingungen</b>	Neben den Sonderbedingungen gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Krankheitskosten- und Krankenhaustagegeldversicherung (MB/KK 2009 und TB/KK 2009).
<b>Verbraucherinformation</b>	Die Sonderbedingungen werden in die Verbraucherinformation „Private Krankenversicherung“ aufgenommen.
<b>Arbeitgeberzuschussfähigkeit</b>	Ja.
<b>Einschränkungen und vertragliche Besonderheiten</b>	Enden alle Krankheitskostentarife einer versicherten Person, die eine Alterungsrückstellung bilden, so enden auch die Sonderbedingungen für die modifizierte Beitragszahlung.
<b>Steuerliche Abzugsfähigkeit</b>	Die Beiträge der Sonderbedingungen für die modifizierte Beitragszahlung sind nach dem Anteil, der auf die Basisabsicherung der bestehenden substitutiven Krankheitskostenversicherung entfällt, steuerlich abzugsfähig im Sinne des Bürgerentlastungsgesetzes.

## Zielmarkt

<b>Sparte</b>	Krankenversicherung
<b>Verkaufsregion</b>	Deutschland
<b>Altersbereiche/-Gruppen</b>	Von 20 bis 60 Jahre
<b>Personenkreis</b>	Alle Neuzugänge und Bestandsversicherten mit substitutiven Krankheitskostentarifen (Selbstständige, Angestellte und Beamte).
<b>Bedürfnisse</b>	Beitragsentlastung im Alter

## Vertriebsstrategie

<b>Vertriebsweg</b>	Keine Einschränkungen seitens des Produktes
---------------------	---

## Risiken und Kosten

<b>Risiken</b>	Es sind keine mit dem Produkt verbundenen Risiken bekannt.
<b>Kosten</b>	Abschluss-, Vertriebs- und Verwaltungskosten sind bereits in den Versicherungsbeiträgen berücksichtigt. Über die in den Vertragsunterlagen (Antrag, Bedingungen, Versicherungsschein) beschriebenen Kosten, z. B. Mahngebühren, hinaus entstehen dem Kunden keine weiteren.

## Interessenkonflikte

Es sind keine Umstände bekannt, welche einen Interessenkonflikt zum Nachteil des Kunden auslösen können.
--

**Das Produkt hat das Produktfreigabeverfahren der HanseMercur Krankenversicherung erfolgreich durchlaufen und wird regelmäßig überprüft.**